
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI TENDE DA ESTERNO 

PRESSO IL LABORATORIO ANALISI DELL’OSPEDALE DI 

MONDOVI’ - DITTA L’ARTE DELLA TENDA – SMART CIG N. 

ZBA30D45F3 - IMPORTO €. 4.331,00= (IVA 22% COMPRESA). 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019; 

su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
della S.C. Servizio Tecnico, Ing. Claudio RIBERI che in qualità di responsabile 
del procedimento, attesta la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di 
quanto appresso indicato; 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. 
CN1”; 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2021 
V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 

- n. 227 del 24/03/2021 ad oggetto “DELIBERAZIONE N. 681 DEL 29.12.2020 - 
PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE ATTIVITA’ AFFERENTI ALLA MACRO 

00000695 del 22/04/202100000695 del 22/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

AREA DI SPESA “FAC” E PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE SPESE RELATIVE 
ALLE ATTIVITA’ A RILEVANZA ECONOMICA – ANNO 2021. 

RILEVATO che presso il laboratorio analisi interno all’Ospedale di Mondovì è 
presente un’ampia superficie vetrata che, esposta a sud, è soggetta nel periodo 
estivo ad un intenso irraggiamento solare, che determina un aumento 
significativo del calore immesso nei locali. 

CONSIDERATO che le apparecchiature di analisi sono estremamente sensibili 
e devono operare entro limiti di temperatura ambientale ben precisi, 
difficilmente rispettabili con il solo apporto dell’impianto di condizionamento che, 
nei periodi più caldi, lavora al limite delle proprie potenzialità. 

PRESO ATTO che assicurare il rispetto di tali limiti, migliorare il comfort per gli 
operatori tecnici e ridurre il consumo di energia da parte del sistema di 
condizionamento, è opportuno installare delle tende ombreggianti con le quali 
ridurre l’apporto di calore dall’esterno. 

CONSIDERATO che tali obbiettivi sono stati considerati conseguibili mediante 
l’installazione di 5 tende in PVC (dimensioni c.a. L.240xH.70xProf.60 cm), 
dotate di adeguate strutture fisse in alluminio. 

 DATO ATTO che a seguito di un’indagine di mercato svolta, sono risultate 
disponibili a fornire e installare in tempi rapidi le tende in oggetto, le seguenti 
ditte: 

- CUNEO TENDE con sede in Via Valle Infernotto n. 20 - 12020 MADONNA 
DELL’OLMO (CN) -  C.F./P.IVA 02133240040 

- L’ARTE DELLA TENDA con sede in Via Strada Statale n. 44 – 12016 
PEVERAGNO (CN) - P.IVA 03851040042/C.F. MRCYRU78B19D205E 

RILEVATO che le sopracitate ditte hanno presentando i seguenti preventivi di 
spesa: 

- CUNEO TENDE €. 5.450,00+IVA (compreso cestello per installazione) nota 
prot. ASLCN1|26/02/2021|0023570|A 

- L’ARTE DELLA TENDA €. 3.550,00+IVA (compreso cestello per 
installazione) nota prot. ASLCN1|26/02/2021|0023585|A 

VISTO l’art. 1 L. 120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 del D.Lgs n.50/2016 
smi che permette l’affidamento diretto ad un operatore economico accreditato 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 26 comma 3 bis del D.Lgs. n.81/08 s.m.i. 
non si rende necessaria la redazione del documento di valutazione dei rischi da 
interferenza D.U.V.R.I.; 

Segue Determinazione n. 00000695 del 22/04/2021Segue Determinazione n. 00000695 del 22/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

RITENUTA congrua l’offerta proposta, si ritiene di affidare la fornitura in oggetto 
alla ditta L’ARTE DELLA TENDA con sede in Via Strada Statale n. 44 – 12016 
PEVERAGNO (CN) - P.IVA 03851040042/C.F. MRCYRU78B19D205E, per un 
importo di €. 3.550,00+IVA. 

PRESO ATTO che la ditta L’ARTE DELLA TENDA di Peveragno (CN) risulta 
regolare con i pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo 
INPS_24409634).  

RILEVATA la necessità di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs n. 50/2016 
la Geom. Giuliana Bertolino quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto e 
l’Ing. Claudio RIBERI, Responsabile della S.S. Gestione Servizi di 
Manutenzione, quale Responsabile del Procedimento. 

DATO ATTO che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

 

D E T E R M I N A 

 

DI AFFIDARE, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi l’art. 1 L. 
120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 del D.Lgs n.50/2016 smi , la fornitura e 
posa in opera di n. 5 tende da esterno alla ditta L’ARTE DELLA TENDA con 
sede in Via Strada Statale n. 44 – 12016 PEVERAGNO (CN) - P.IVA 
03851040042/C.F. MRCYRU78B19D205E, per un importo complessivo  di euro 
3.550,00= oltre IVA di legge, pari ad un totale complessivo di euro € 4.331,00= 
IVA 22% inclusa. 

DI NOMINARE l’Ing. Claudio RIBERI, Responsabile della S.S. Gestione Servizi 
di Manutenzione, quale Responsabile del Procedimento e, ai sensi dell’art. 101 
del D.Lgs.n. 50/2016, Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) la geom. 
Bertolino Giuliana. 

DI DARE ATTO che il costo presunto di Euro 4.331,00= oneri fiscali compresi 
derivante dal presente provvedimento trova collocazione al conto 3 10 02 50 
“Materiale per manutenzione immobili” art. 2000275 del bilancio di riferimento 

Segue Determinazione n. 00000695 del 22/04/2021Segue Determinazione n. 00000695 del 22/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2021 FAC/MAN  

 

3.10.02.50 

 

Materiale per 
manutenzione immobili 

€. 4.331,00= 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di 
provvedere a quanto indicato in premessa. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000695 del 22/04/2021Segue Determinazione n. 00000695 del 22/04/2021


